



Landssjúkrahúsið

Rekommandatiónslisti 2013

- fyri heilivág á Landssjúkrahúsinum

Heilivágsnevndin á LS

J.C. Svabosgøta 41-49 • 100 Tórshavn • Tel. (298) 304500 • fax 314253 • www.ls.fo • ls@ls.fo

Indholdsfortegnelse

A	Fordøjelsesorganer og stofskifte	4
A 01	Mundhule og tænder	4
A 02	Midler mod ulcussygdomme m.m.	4
A 03	Midler mod ulcer og gastroøsofageal refluks sygdom	4
A 04	Midler mod kvalme og opkastning	4
A 06	Laksantia	5
A 07	Midler mod intestinale infektioner og inflammationer	5
A 10	Antidiabetika	6
A 11	Vitaminer	7
A 12	Mineraler	7
B	Blod og bloddannende organer	8
B 01	Antitrombotiske midler	8
B 02	Hæmostatika	8
B 03	Midler mod anæmi	8
B 05	Blodsubstitutter, infusionsvæsker m.m.	9
C	Hjerte og kredsløb	10
C 01	Hjerteterapi	10
C 03	Diuretika	11
C 05	Varice- og hæmoroïdemidler	11
C 07	Beta-receptorblokerende midler	11
C 08	Calciumantagonistar	12
C 09	Midler med virkning på renin-angiotensin systemet	12
C 10	Plasmalipidreducerende midler	12
D	Dermatologiske midler	13
D 01	Antimykotika til dermatologisk brug	13
D 05	Tjæreholdige midler mod psoriasis	13
D 06	Antibakterielle og antivirale midler	13
D 07	Glukokortikoider til udvortes brug	13
D 08	Antiseptika og desinficerende midler	14
G	Urogenitalsystem og kønshormoner	14
H	Hormoner til systemisk brug	15
H 02	Kortikosteroider til systemisk brug	15
H 03	Thyreoideterapi	15

J Infektionssygdomme, systemiske midler.....	16
J 01 Antibakterielle midler til systemisk brug	16
M Muskler, led og knogler	19
M 01 Antiinflammatoriske og antireumatiske midler	19
N Centralnervesystemet	19
N 01 Anæstetika	19
N 02 Analgetika	20
N 03 Antiepileptika	21
N 04 Antiparkinsonmidler	22
N 05 Psykofarmaka	23
N 06 Psykoanaleptika.....	24
N 07 Andre midler mod lidelser i centralnervesystemet	24
P Antiparasit midler	24
P 01 Midler mod protozoer til systemisk brug	24
P 02 Antithelmikum	24
R Respirationsorganerne	25
R 01 Midler mod sygdomme i næsehulen.....	25
R 03 Midler mod obstruktive lungesygdomme	25
R 06 Antihistaminer til systemisk brug.....	26
S Sansorganer.....	26
S 01 Øjenmidler	26
V Varia	27
V 07 Varia, ikke -terapeutiske præparater.....	27

Fyrivarni skal takast fyri, at prísurin á tilbúningi er skiftandi (broytist 14 hvønn dag).
Tískil kann Tjaldurs Apotek veita bíligari synonyman tilbúning, um tílíkur finst.
Synonymur tilbúningur, er tilbúningur, sum er marknaðarførdur og ávístur við kliniskum kanningum at vera bioækvivalentur við originalan tilbúning.

A Fordøjelsesorganer og stofskifte

A 01 Mundhule og tænder

Chlorhexidin	Klorhexidin TA mundskyllevsk. 0,1 %
Miconazol	Brentan mundhulegel 2 %

A 02 Midler mod ulcussygdomme m.m.

Magnesiumhydroxid	Magnesia "DAK" tabl. 500 mg
Omeprazol	Omeprazol "Actavis" enterokaps. 20 mg
Pantoprazol	Pantoprazol "KRKA" enterotabl. 40 mg enterotabl. 20 mg
Pantoprazol	Pantoloc pulv.t.inj.vsk. 40 mg

A 03 Midler mod ulcus og gastroøsofageal reflukssygdom

Metoclopramid (Antiemetika)	Emperal tabl. 10 mg
	Primperan inj.vsk., amp. 5 mg/ml supp. 20 mg
Atropin	Atropin SAD inj., amp. 1 mg/ml, 1 ml

A 04 Midler mod kvalme og opkastning

Ondansetron	Ondansetron "BMM Pharma" tabl. 4 mg
Ondansetron	Ondansetron "Fresenius Kabi" inj.vsk 2 mg/ml

A 06 Laksantia

Bisacodyl	Perilax enterotabl. 5 mg supp. 10 mg
Natriumpicosulfat	Actilax oraldr. 7,5 mg/ml
Ispangula/Loppefrø	Husk v. kálki Frøskal (pulv.)
Magnesiumhydroxid 1. val av osmotiskt virkandi	Magnesia "DAK" tabl. 500 mg
Lactulose	Laktulose mikstur 667 mg/ml
Makrogol/elektrolyt.	Magenterol pulv.t.oral.opl.
Makrogol/elektrolyt.	Lacrofarm Junior pulv.t.oral.opl.
Natriumcitrat/ Natriumlaurylsulfoacetat	Microlax rektalvsk., 90 mg/ml + 9 mg/ml
Docusat/Glycerol	Klyx rektalvsk., opl., 1 mg/ml + 250 mg/ml

A 07 Midler mod intestinale infektioner og inflammationer**A 07D Peristaltikhæmmende midler**

Loperamid	Imolope tabl. 2 mg
-----------	------------------------------

A 07E Tarmantiinflammatorika

Mesalazin	Pentasa depottabl. 500 mg rektalvsk. 1 g supp. 1g
Mesalazin	Asacol supp. 500 mg enterotabl. 400 mg

Mesalazin
Salofalk
enterodepotgranulat, 1,5g
enterodepotgranulat, 3 g

Budesonid
Budnofalk
enterokaps. 3 mg

A 10 Antidiabetika

A 10A Insulin

Insulin (humant)
Humulin Regular
inj., htgl., 100 IE/ml, 10 ml

Insulin glulisin
Apidra Solo Star
inj., pen, 100 IE/ml, 3 ml

Insulin aspart
NovoRapid Flexpen
inj., pen, 100 IE/ml, 3 ml

Isophan insulin (humant)
Insulatard FlexPen
inj., pen, 100 IE/ml, 3 ml

Insulin komb.
NovoMix Flexpen 30
inj., pen, 100 IE/ml, 3 ml

Insulin detemir
Levemir
inj., pen, 100 IE/ml, 3 ml

A 10B Oral antidiabetika

Metformin
Metformin
tabl. 500 mg
tabl. 850 mg
tabl. 1000 mg

Glimepirid
Glimepirid
tabl. 1 mg
tabl. 2 mg

Gliclazid
Gliclazid "KRKA"
tabl. m. modificeret udløsn., 30 mg, 90 stk

Sitagliptin
Januvia
tabl. 100 mg

A 11 Vitaminer

Multivitamin	Apovit multi voksen tabl. 200 stk
B-vitaminkomb.	B-combin Stærk SAD inj., amp. 2 ml
B-vitaminkomb.	Apovit B-combin stærk tabl. (15 mg Pyridoxinhydrochlorid 15 mg Riboflavin 15 mg Thiaminhydrochlorid 30 mg Calciumpantothenat 60 mg Nicotinamid)
Thiamin	Tiamin SAD inj. amp. 100 mg/ml, 2 ml
Thiamin	Apovit B-1 vit. extra stærk tabl. 300 mg
C-vitamin	C-vitamin (TA) tabl. 500 mg
D-vitamin	Apovit D-vitamin tabl., 35 µg

A 12 Mineraler

Calciumcarbonat/ Cholecalciferol	Apotekets KALK+D-VIT tabl. 400 mg + 5 µg tabl. 400 mg + 10 µg
Kalium	Kaleorid depottabl. 750 mg
Kalium	Kaliumklorid TA oral opl., 75 mg/ml
Zinksulfat	Zinklet depottabl., 22 mg
Jern/ascorbinsyre	Jern C "Medic" tabl., 100 mg + 60 mg
Natriumklorid	Natriumklorid enterotabl. 250 mg
Magnesiumoxid	Mablet depottabl., 360 mg

B Blod og bloddannende organer

B 01 Antitrombotiske midler

Warfarin

Marevan

tabl. 2,5 mg

Dalteparin

Fragmin

Einnýtissproyta 12.500 anti-Xa IE/ml, 0,2 ml x 25

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml, 0,2 ml x 10

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml, 0,3 ml(7500 IE)

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml, 0,4 ml(10000 IE)

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml, 0,5 ml(12500 IE)

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml, 0,6 ml(15000 IE)

Einnýtissproyta 25.000 anti-Xa IE/ml,0,72ml(18000 IE)

inj.vsk., htgl., 10.000 anti-Xa IE/ml, 1ml x 10

Acetylsalicylsyre

Hjertemagnyl

tabl. 75 mg

Dipyridamol

Persantin Retard

depotkaps. 200 mg

Clopidogrel

Clopidogrel "Actavis"

tabl. 75 mg

B 02 Hæmostatika

Phytomenadion

Konakion Novum

inj., amp. 10 mg/ml

Phytomenadion

Menadion "Medic"

tabl. 10 mg

Tranexamsyre

Tranexamsyre "Pfizer"

inj. vsk. 100 mg/ml

Tranexamsyre

Cyklökapron

tabl. 500 mg

B 03 Midler mod anæmi

Cyanocobalamin

Betolvex

tabl. 1 mg

inj., amp. 1 mg/ml, 1 ml x 5 amp.

Folinsyre

Folinsýru TA
tabl. 5 mg***B 05 Blodsubstitutter, infusionsvæsker m.m.*****B 05B Infusionsvæsker**

Glukose

Glukose SAD/TA

inf.vsk. 55 g/l, 1000 ml

inf.vsk. 55 g/l, 500 ml

inf.vsk. 100 g/l, 500 ml

inf.vsk. 200 g/l

inf.vsk. 500 g/l

Glukose

Glucos Baxter viaflo

inf.vsk., 50 mg/ml, 250 ml

Aminosyrer/glukose/lipider

Kabiven

inf., emulsion, 1400 kcal

Aminosyrer/glukose/lipider

Kabiven Perifer

inf., emulsion, 1000 kcal

Natriumklorid

Natriumklorid SAD/TA

inf.vsk., 9 g/L, 1000 ml

inf.vsk., 9 g/L, 500 ml

inf.vsk., 9 g/L, 250 ml

inf.vsk., 9 g/L, 100 ml

inf.vsk.glas, 9 g/L, 100 ml

Natriumklorid

Natriumklorid "Baxter" minibag plus

inf. vsk., 100 ml

Natrium/kalium/calcium/
magnesium/klorid/acetat**Ringer-acetat "Baxter"**

inf.vsk., 1000 ml

Kalium/natrium/klorid

Kaliumnatriumklorid SAD

inf.vsk., 1000 ml

Natriumhydrogencarbonat

Natriumhydrogencarbonat Skanderborg Apotek

inf.vsk., 84 g/l, 100 ml

Natrium/klorid/glukose

Natriumklorid-glucose barnablanding

inf.vsk., 500 ml

Natriumklorid-Glukose isotonisk TA

Inf.vsk, 4,5 mg/ml + 25 mg/ml, 1000 ml

Kalium/klorid/glukose

Kaliumklorid-glukose SAD

inf.vsk. 3,8 mg/ml + 34,1 mg/ml, 1000 ml

B 05C Skyllvæsker

Natriumklorid

Natriumklorid SAD/TA
skyllevsk., 9 g/L, 160 ml
skyllevsk., 9 g/ml, 1000 ml

Afbalanceret salt skyllevæske
skyllevsk., 1000 ml

Glycin

Glycin Baxter
skyllevsk., 15 mg/ml, 3000 ml

B 05X Infusionskoncentrater

Elektrolytter i komb. med
andre lægemidler

Tracel
inf.konc. 10 ml

Natriumchlorid

Natriumklorid SAD
inf.konc., 1 mmol/ml

Kaliumklorid

Kaliumklorid SAD
inf.konc. 1 mmol/ml, 20 ml

Zinksulfat

Zinksulfat SAD
inf.konc., 0,15 mmol/ml, 1 ml

Magnesiumsulfat

Magnesiumsulfat SAD
konc.t.inf.vsk., 2 mmol/ml, 10 ml

Magnesiumsulfat

Magnesiumsulfat SAD
inf.vsk. 0,2 mmol/ml, 100 ml x 10

Vitaminer

Soluvit
inf.subs., 1 htgl.

Vitaminer

Vitalipid adult
inf.konc., amp. 10 ml

C Hjerte og kredsløb

C 01 Hjerteterapi

Digoxin

Digoxin SAD
inj., amp. 250 mikrogram/ml, 1 ml
tabl. 62,5 mikrogram

Adrenalin **Adrenalin SAD**
inj., amp. 1 mg/ml, 1 ml
inj., htgl. 1 mg/ml, 10 ml

Glycerylnitrat **Nitrolingual**
mundhulespray 0,4 mg/dosis

Isosorbidmononitrat **Isodur**
depottabl. 30 mg
depottabl. 60 mg

C 03 Diuretika

Bendroflumethiazid/
Kaliumchlorid **Centyl med kaliumklorid**
tabl. 2,5+573 mg

Centyl Mite med kaliumklorid
tabl. 1,25+573 mg

Furosemid **Furix**
inj., amp. 10 mg/ml
tabl. 40 mg

Spirolacton **Spirix**
tabl. 25 mg
tabl. 100 mg

C 05 Varice- og hæmoroidemidler

Fluocortolon 21-pivalat/
Lidocain **Doloproct**
rektalsalve
supp.

C07 Beta-receptorblokerende midler

Metoprolol **Metoprololsuccinat "Hexal"**
depottabl. 50 mg
depottabl. 200 mg

Atenolol **Atenolol "Sandoz"**
tabl. 50 mg

Carvedilol **Carvedilol "KRKA"**
tabl. 6,25 mg
tabl. 25 mg

C 08 Calciumantagonistar

Amlodipin	Amlodipin "Actavis" tabl. 5 mg tabl. 10 mg
Verapamil	Isoptin Retard depottabl. 240 mg
Verapamil	Hexasoptin Retard depotkaps. 120 mg
Diltiazem	Tildiem LA depotkaps. 200 mg depotkaps. 300 mg

C 09 Midler med virkning på renin-angiotensin systemet

Enalapril	Enalapril "KRKA" tabl. 5 mg tabl. 20 mg
Ramipril	Ramipril "Stada" tabl. 2,5 mg tabl. 5 mg
Losartan	Losartan tabl. 50 mg tabl. 100 mg

C 10 Plasmalipidreducerende midler

Simvastatin	Simvastatin "Actavis" tabl. 40 mg
Atorvastatin	Atorvastatin "Actavis" tabl. 40 mg

D Dermatologiske midler

D 01 Antimykotika til dermatologisk brug

Miconazol	Brentan creme, 2 %
Miconazol/ Hydrocortison	Brentacort creme 20 mg+10 mg
Terbinafin	Finigen creme, 1 %
Terbinafin	Terbinafin "Orifarm" tabl. 250 mg, 14 stk

D 05 Tjæreholdige midler mod psoriasis

Ichthammol/titandioxid/ zinkoxid	Inotyol salve
-------------------------------------	-------------------------

D 06 Antibakterielle og antivirale midler

Fusidin	Fucidin creme, 2%
Sølvulfadiazin	Flamazine creme, 1%
Aciclovir	Aciclodan creme, 50 mg/g, 10g

D 07 Glukokortikoider til udvortes brug

Hydrocortison	Mildison Lipid (Gr. I) creme, 10 mg/g
Hydrocortison-17-butytrat	Locoid (Gr. II) creme, 0,1 % salve, 0,1 %
Betamethason-17-valerat	Betnovat (Gr. III) creme, 1 mg/g salve, 1 mg/g

Betamethason-17-valerat/
Clioquinol **Betnovat med chionoform**
creme, 1 + 30 mg/g

Fusidin/hydrocortison **Fucidin-Hydrocortison**
creme, 20+10 mg/g

D 08 Antiseptika og desinficerende midler

Chlorhexidin **Klorhexidinsprit farvet SAD**
kutanopl. 0,5 %

Chlorhexidin **Klorhexidinsprit SAD**
kutanopl. 0,5 %

Cetrimid/Chlorhexidin **Klorhexidin-cetrimid SAD**
kutanopl. 0,2 % + 0,1 %

G Urogenitalsystem og kønshormoner

Miconazol **Brentan**
vaginalcreme 2 %
vaginalkapsler 400 mg
vaginalkapsler 1,2 g

Metronidazol **Flagyl**
vag., 500 mg

Estradiol **Estrofem**
tabl., 1 mg

Estradiol **Progynon**
tabl., 2 mg

Estradiol **Vagifem**
vag. tabl., 10 mikrog.
vag. tabl., 25 mikrog.

Estriol **Ovestin**
vag., 0,5 mg
tabl., 1 mg

Trospium **Urivesc**
depotkaps., 60 mg

Alfuzosin **Alfuzosin**
depottabl. 10 mg

Finasterid

Finasterid "Actavis"
tabl. 5 mg

H Hormoner til systemisk brug

H 02 Kortikosteroider til systemisk brug

Prednisolon

Prednisolon "DAK"
tabl. 5 mg
tabl. 25 mg

Methylprednisolon

Medrol
tabl., 4 mg
tabl., 16 mg

Betamethason

Diprospan
inj. vsk. susp., 7 mg/ml

Methylprednisolon

Solu-Medrol
inj. subs. 40 mg, 1 htgl.+solv.

Hydrocortisonsuccinat

Solu-cortef
inj.subs. 100 mg, 1 htgl. +solv.

H 03 Thyreoideterapi

H 03A Thyreoidahormoner

Levothyroxin

Eltroxin
tabl. 50 µg
tabl. 100 µg

H 03B Antityreoide præparater

Thiamazol

Thiamazol
tabl. 5 mg

J Infektionssygdomme, systemiske midler

J 01 Antibakterielle midler til systemisk brug

J 01A Tetracykliner

Doxycyclin **Vibradox**
tabl., 100 mg

J 01C Penicilliner

Benzylpenicillin **Benzylpenicillin "Panpharma"**
inj.subs., 0,6 g ~ 1 mill IE
inj.subs., 1,2 g ~ 2 mill IE
inj.subs., 3,0 g ~ 5 mill IE

Phenoxymethylpenicillin **Vepicombin Novum**
tabl., 1,5 mill. IE
tabl., 1 mill. IE
tabl., 0,5 mill IE
gran.t.oral.susp., 85.000IE/ml

Dicloxacillin **Diclocil**
inj./inf.subs., 1 g

Flucloxacillin **Flucloxacillin "Orion"**
tabl., 500 mg

Amoxicillin **Imadrax**
tabl., 500 mg, 30 stk
disp., tabl. 750 mg, 20 stk

Amoxicillin **Imacillin**
disp. tabl., 1000 mg, 14 stk
gran.t.oral.susp., 50 mg/ml

Amoxicillin/Clavulansyre **Amoxicillin/clavulansyre "2care4"**
tabl., 500 mg + 125 mg

Amoxicillin/Clavulansyre **Spektramox**
pulv.t.oral.susp., 50 mg/ml+12,5 mg/ml

Ampicillin **Pentrexyl**
pulv.t.inj.+inf.vsk., 1 g
pulv.t.inj.+inf.vsk., 2 g

Piperacillin/
Tazobactam **Piperacillin/tazobactam "Stragen"**
pulv.t.inj/inf. vsk., 4g + 0,5 g

Mecillinam

Selexid
pulv.t.inj.vsk., 1 g

Pivmecillinam
OBS! CTD

Penomax
tabl., 200 mg, 100 stk

J 01 D Cefalosporiner

Cefuroxim

Cefuroxim "FreseniusKabi"
pulv.t.inj.vsk., 750 mg
pulv.t.inj.vsk., 1500 mg

Ceftriaxon

Ceftriaxon "ACS Dobfar Generics"
pulv.t.inj.vsk., opl. 1 g
pulv.t.inj.vsk., opl. 2 g

Cefotaxim

Cefotaxim "Stragen"
pulv.t.inj.vsk., opl. 0,5 g

J 01 E Sulfonamider og trimethoprim

Sulfamethizol

Lucosil
tabl., 500 mg, 48 stk

Trimethoprim

Trimopan
tabl., 100 mg, 100 stk
oral.susp., 10 mg/ml

J 01 F Makrolidantibiotika

Clarithromycin

Klacid
pulv.t.inf.vsk., 500 mg, 1 htgl

Clarithromycin

Clarithromycin "Pfizer"
tabl., 500 mg

Roxithromycin

Surlid
tabl., 300 mg

Azithromycin

Zitromax
tabl., 500 mg, 3 stk

Clindamycin

Dalacin
kaps., 300 mg

Clindamycin

Clindamycin

inj.vsk.t.inf.vsk., 150 mg/ml, 4 ml

J 01G Aminoglykosider

Gentamicin

Hexamycin

inj., amp., 40 mg/ml

J 01 M Quinoloner

Ciprofloxacin

Ciprofloxacin "Actavis"

tabl., 500 mg

Ciprofloxacin

Ciprofloxacin "Fresenius Kabi"

inf.vsk., 2 mg/ml

Andre antimikrobielle midler

Vancomycin

Vancomycin "Fresenius Kabi"

pulv.t.inf.vsk., 500 mg

pulv.t.inf.vsk., 1 g

Metronidazol

Metronidazol "Baxter"

inf.vsk., 5 mg/ml, 100 ml

Metronidazol

Metronidazol "DAK"

tabl., 500 mg

J 02 Antimykotika til systemisk brug

Fluconazol

Fluconazol "Hexal"

kaps. 50 mg

kaps. 150 mg

Fluconazol

Fluconazol "FreseniusKabi"

inf.vsk., 2 mg/ml

J 05 Antivirale midler

Aciclovir

Aciclovir "Hospira"

konc. til inf.væske 25 mg/ml

Valaciclovir

Valaciclovir "Sandoz"

tabl. 500 mg, 42 stk

M Muskler, led og knogler

M 01 Antiinflammatoriske og antireumatiske midler

M 01A Non-steroide antiinflammatoriske farmaka

Ibuprofen	Ibumetin tabl. 400 mg tabl. 600 mg
Ibuprofen	Nurofen Junior oral susp., 20 mg/ml
Naproxen	Bonyl tabl., 250 mg
Diclofenac	Diclodan supp., 50 mg supp., 100 mg

M 04 Midler mod arthritis urica

Allopurinol	Allopurinol "DAK" tabl. 100 mg tabl. 300 mg
-------------	--

M 05 Midler mod knoglesygdomme

Alendronat	Alendronat "Orifarm" ugetabl. 70 mg
------------	---

N Centralnervesystemet

N 01 Anæstetika

N 01B Lokalanalgetika

Lidocain	Xylocain gel 2 %
Lidokain/Prilocain	Tapin krem + plaster, 2,5% + 2,5%

Lidocain	Lidokain TA inj.vsk., 5 mg/ml, 20 ml inj.vsk., 10 mg/ml, 10 ml inj.vsk., 10 mg/ml, 20 ml inj.vsk., 20 mg/ml, 20 ml
Lidocain/adrenalin	Lidokain-adrenalin SAD inj., htgl., 10 mg/ml + 5 mikrogram/ml, 20 ml
Bupivacain	Marcain inj.vsk., 2,5 mg/ml inj.vsk., 5 mg/ml
Bupivacain/adrenalin	Marcain-Adrenalin inj.vsk., 2,5 mg/ml +5 mikrogram/ml inj.vsk., 5 mg/ml +5 mikrogram/ml
Ropivacain	Ropivacain "Braun" inj.vsk., 7,5 mg/ml

N 02 Analgetika

N 02A Stærkt virkende opioide analgetika

Fentanyl	Matrifen depotplaster, 12 mikrogram/time depotplaster, 25 mikrogram/time depotplaster, 50 mikrogram/time depotplaster, 75 mikrogram/time depotplaster, 100 mikrogram/time
Morfin	Contalgin depottabl., 5 mg depottabl., 10 mg depottabl., 30 mg depottabl., 60 mg
Morfin	Morfin SAD/DAK inj., amp. 5 mg/ml, 2 ml inj., htgl. 20 mg/ml, 10 ml supp. 20 mg tabl. 10 mg
Oxycodon	Oxynorm kaps., 10 mg inj.vsk., 10 mg

Oxycodon **Oxycodonhydrochlorid**
depottabl., 10 mg
depottabl., 20 mg

Oxycodon **Oxycodone**
depottabl., 40 mg

N 02B Andre analgetika

Tramadol **Dolol**
kaps., 50 mg

Paracetamol **Pamol**
tabl., 500 mg, 300 stk.
brusetabl., 500 mg

Paracetamol **Pinex**
supp., 1 g

Paracetamol **Paracetamol "Fresenius Kabi"**
inf.vsk., 10 mg/ml

N 03 Antiepileptika

Phenobarbital **Fenemal "DLF" / "SAD"**
tabl., 100 mg
inj.vsk., 100 mg/ml
oral opl., 10 mg/ml

Fosphenytoin **Pro-Epanutin**
inj.vsk., 75 mg/ml

Phenytoin **Fenytoin "DAK"**
tabl., 100 mg

Gabapentin **Gabapentin"PCD"**
kaps., 300 mg

Lamotrigin **Lamotrigin**
tabl. 25 mg
tabl. 50 mg
tabl. 100 mg
tabl. 200 mg

Valproat **Delepsine**
enterotabl. 500 mg
depottabl., 300 mg
depottabl., 500 mg

Oxcarbazepin	Oxcarbazepin "Mylan" tabl., 300 mg tabl., 600 mg
--------------	---

N 04 Antiparkinsonmidler

N 04A Antikolinerge antiparkinsonmidler

Biperiden	Akineton inj., amp. 5 mg/ml, 1 ml tabl. 2 mg
-----------	---

N 04B Dopaminerge antiparkinsonmidler

Levodopa/Benserazid	Madopar kaps., 50 mg + 12,5 mg depottabl., 100 + 25 mg
Levodopa/Benserazid	Levodopa-Benserazid "Teva" kaps., 100 mg + 25 mg kaps., 200 mg + 50 mg
Levodopa/Carbidopa	Sinemet tabl., 100 mg + 25 mg
Levodopa/Carbidopa	Levodopa/carbidopa "Teva" depottabl., 100 mg + 25 mg depottabl., 200 mg + 50 mg
Entakapon	Entacapone "Teva" tabl., 200 mg
Carbidopa/Entakapon/ Levodopa	Stalevo tabl., 200 mg + 50 mg + 200 mg
Pramipexol	Pramipexol "Bluefish" tabl., 0,7 mg tabl., 0,35 mg tabl., 0,18 mg
Ropinirol	Ropinirol depottabl., 8 mg depottabl., 4 mg depottabl., 2 mg
Selegilin	Selegilin "Mylan" tabl., 5 mg

N 05 Psykofarmaka**N 05A Antipsykotika**

Haloperidol	Serenase tabl., 2 mg
Risperidon	Risperidon tabl., 1mg tabl., 2 mg
Olanzapin	Olanzapin tabl., 2,5 mg tabl., 5 mg tabl., 10 mg
Olanzapin	Zyprexa pulv. t. inj.vsk., 10 mg/ml

N 05B/C Anxiolytika og hypnotika

Diazepam	Diazepam "DAK" tabl. 2 mg tabl. 5 mg
Diazepam	Stesolid klysma 5 mg/dosis klysma 10 mg/dosis supp. 5 mg supp. 10 mg
Diazepam	Stesolid emulsion inj., amp. 5 mg/ml, 2 ml
Midazolam	Midazolam "Accord" inj., amp. 1 mg/ml, 5 ml x 10 stk inj., amp. 5 mg/ml, 3 ml x 10 stk
Oxazepam	Oxabenz tabl., 15 mg
Zopiclon	Imoclone tabl., 7,5 mg, 100 stk
Zolpidem	Zolpidem "Hexal" tabl., 10 mg, 100 stk

N 06 Psykoanaleptika

N 06A Antidepressiva

Amitriptylin	Amitriptylin "DAK" tabl., 10 mg tabl., 25 mg
Nortriptylin	Noritren tabl., 25 mg tabl., 50 mg
Citalopram	Citalopram tabl., 20 mg tabl., 40 mg
Sertralin	Sertralin tabl., 50 mg tabl., 100 mg

N 07 Andre midler mod lidelser i centralnervesystemet

N 07B Midler ved afvænning

Disulfiram	Antabus brusetabl. 200 mg
Methadon	Metadon "DAK" tabl. 5 mg, 100 stk

P Antiparasit midler

P 01 Midler mod protozoer til systemisk brug

Metronidazol	Metronidazol "DAK" tabl., 500 mg
--------------	--

P 02 Antithelmikum

Mebendazol	Vermox tabl., 100 mg oral opl., 20 mg/ml
------------	---

R Respirationsorganerne

R 01 Midler mod sygdomme i næsehulen

Xylometazolin	Klarigen næsespray, 1 mg/ml
Budesonid	Budesonid "Sandoz" næsespray, susp., 64 mikrogram/dosis

R 03 Midler mod obstruktive lungesygdomme

Salbutamol	Buventol Easyhaler inhalationspulv., 200 mikrogram/dosis
Salbutamol	Salbutamol "Arrow" inhalationsvsk., 1 mg/ml, 60 x 2,5 ml
Terbutalin	Bricanyl inj., amp. 0,5 mg/ml, 1 ml
Formoterol	Formo Easyhaler inhalationspulv., 12 mikrogram/dosis
Ipratropium	Ipratropiumbromid "Arrow" inhalationsvsk., 0,25 mg/ml
Tiotropium	Spiriva inhalationsvsk., 2,5 mikrogram inhalationspulv., 18 mikrogram
Budesonid	Giona Easyhaler inhalationspulv., 200 mikrogram/dosis inhalationspulv., 400 mikrogram/dosis
Budesonid/Formoterol	Symbicort Forte Turbuhaler inhalationspulv., 320 + 9 mikrogram/dosis inhalationspulv., 4,5+160 mikrogram/dosis
Fluticason/Salmeterol	Seretide inhalationspulv. i diskos, 250 + 50 mikrogram/dosis inhalationspulv. i diskos, 500 + 50 mikrogram/dosis
Ipratropium/Salbutamol	Combivent inh.vsk.nebul.opl.endos., 0,5 + 2,5 mg/holder

R 06 Antihistaminer til systemisk brug

R 06 A Antihistaminer

Levocetirizin	Levocetirizin tabl., 5 mg
Clemastin	Tavegyl inj., amp., 1 mg/ml, 2 ml
Promethazin	Prometazin "ERA" tabl., 25 mg

S Sanseorganer

S 01 Øjenmidler

S 01A Midler mod øjeninfektioner

Chloramphenicol	Kloramfenikol "DAK" øjensalve, 1 % øjendr., 0,5 %
Fusidinsyre	Fucithalmic øjendr., 1 %

S 01G Antiallergiske øjenmidler

Olopatadin	Opatanol øjendr., 1 mg/ml
Emedastin	Emadine øjendr., 0,5 mg/ml

S 01X Diverse øjenmidler

Vaselin/Paraffinolie	Øjensalve Neutral "Ophtha" øjensalve
Carbomer/sorbitol	Viscotears øjengel

V Varia

V 07 Varia, ikke -terapeutiske præparater

Natriumchlorid

Natriumklorid "Fresenius Kabi"

opl.- og fortyndingsvæske, amp., 9 mg/ml, 10 ml x 20

opl.- og fortyndingsvæske, amp., 9 mg/ml, 20 ml x 20

Sterilt vand

Sterilt vand "Fresenius Kabi"

opl.- og fortyndingsvæske, amp., 10 ml x 20

opl.- og fortyndingsvæske, amp., 20 ml x 20

Sterilt vand

Sterilt vatn TA

standfløska., 1000 ml